### BRAFFIRTON.

De tenentibus de Brafyrtton pro j vacca de metrich ad festum Martini tantum 6s. De eisdem tenent. pro castelman ad iiij term. 15s. De eisdem pro cornagio ad festum Sancti Cuthberti in Septembri 22s. 6d. De eisdem tenent. pro bladis de scat, vij buz. frumenti, vij buz. brasei, j quart. vj buz. avenarum.

### WESTHYKLEY.

**TERRÆ DOMINICÆ.** Johannes Gregory ten. l acr. terræ dominicæ, red. p. a. ad iiij term. usuales 50s. Johannes de Stanesby ten. iiij acr. terræ domin., red. p. a. ad e. t. 4s. Johannes Shephird ten. ij acr. terræ de eisdem, red. p. a. ad e. t. 2s. Johannes del Hall ten. vj acr. terræ de eisdem, red. p. a. ad e. t. 6s. Item sunt ibidem in Wydehopeleys lxxiiij acr. et dim. rodæ terræ, quondam in tenura diversorum tenentium per parcellas in antiquo rentali, quæ solebant reddere pro qualibet acra 12d., et modo sunt extra tenuram defectu tenentium, sed firmarius grangiæ de Midrich occupat pred. terras ut parcellas grangiæ, sol. red. 74s. 1½d.

**COTAGIUM.** Johannes Shiphird ten. j cot., red. p. a. 4d., et certa opera, modo red. 12d.

**TENENTES BONDI.** Johannes Gregori ten. iiij. mess. et. iiij

bov. terræ, cont. xl acr. terræ, red. ad iiij term. usuales 24s. Johannes Staynesby ten. j mess. et ij bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 23s. 4d. Johannes Shephird ten. ix acr. bond., j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 8s. Johannes Cayton ten. ij mess. et viij acr. et j acr. prati, red. p. a. ad e. t. 10s. 8d. Johannes del Hall ten. x acr. terræ bond., red. p. a. ad e. t. 6s. 6d. Robertus Hunter ten. iij mess. et viij bov. terræ, quondam Walteri Denton, et xxxv acr. terræ in le Wodfeld, solebant reddere 35s., modo red. p. a. ad iiij term. usual. 70s. 8d.

**ANTIQUI BONDI.** In dicta villa de Thikley sunt viij bondi, unde quilibet ten. j mess. et ij bov. terræ, cont. xxx acr., pro quibus solebant reddere bladum de scat, videlicet, de frumento, avenis et braseo, eodem modo sicut bondi de Heighington, et reddere gallinas, et facere opera arruræ, herciaturæ et sarculationis, et opera feni et autumpnalia consimili modo sicut bondi de Heyghington, et modo arentantur ad penyferme ut supra, et quilibet red. pro medietate j castelmann, et quilibet eorum iiij quadrigatas de woldades.

\* **METRICH.** Predicti tenentes solvunt pro metrich ad festum Martini 3s.

\* **CORNAGIUM.** Idem solvunt cornagium, ad festum Sancti Cuthberti in Septembri ibid., 16s.

\* **MICHELMET.** Idem solvunt pro michelmet, ad festum Sancti Michaelis ibid., 8s.

\* **YHOLWAYTING.** Idem solvunt pro yolwayting, ad festum Nativitatis quolibet anno, 2s. 8d.

**TERRÆ SCACCABII.** Johannes Gregori ten. j toft. et croft. et v acr. terræ, quondam Willelmi Wham, red. p. a. 6s. Johannes Shephird ten. xiiij acr. terræ, quondam Willelmi Grenwelbrok, et solebat reddere p. a. 14s., modo red. p. a. ad e. t. 3s. 4d. Johannes Cayton ten. j toft. et ij acr. terræ, quondam Petri Colier, red. p. a. 4s. Item idem Johannes ten. j placeam, cont. dim. acr., quondam J. fil. Aliciæ, red. 2s. Emma ad Townshend ten. j toft., et j rod. terræ, red. p. a. 2s. Willelmus de Lylburn ten. xv acr. terræ, quondam bond. in tenura Willelmi Wright, et postea Margaretæ White, solebat reddere p. a. 10s., modo red. 5s. Willelmus Daniell ten. j tenem. et ij gardina et j acr. terræ in crofto, quondam Willelmi Aukland, 4s. Johannes de Thikley ten. j mess. et ij acr. terræ, quondam Willelmi Grenwell, red. 5s. 1d.

## NEWBIGGYNG.

**DRINGAGIA.** Johannes Notyngham ten. novam villam juxta

\* This clause is included under the general heading, "Antiqui Bondi."

Thikley, red. p. a. ad iiij term. 13s. 4d., et inveniet xij homines j die vel j hominem xij diebus in autumpno ad metendum ad grangiam de Metrich, et arat ibid. j die, et operabit ad stagnum molendini, et vadit in legationibus Episcopi, et quadrigat vinum cum iiij bobus, 13s. 4d. Henricus Staynesby ten. ibid. j mess. et certas terras de novo asserto, red. p. a. 5s. Willelmus de Heighington, ten. j placeam in mora de Newbygging, quondam Ifmaiginæ filiæ Rogeri, red. p. a. ad e. t. 12d.

## WEST AUKLAND.

**LIBERI TENENTES.** Johannes de Sokburn ten. j mess. et 1 acr. terræ, quondam Aliciæ de Camera, per serv. forin., red. p. a. 14s. 2d. Idem Johannes ten. j mess. et xx acr. terræ, quondam Willelmi filii Jacobi ibid., per serv. ringagii, red. 5s. Ricardus Perkynson ten. j mess. et xx acr. terræ, quondam Petri filii Johannis, per serv. ringagii, red. 5s. Johannes Sokburn ten. cum Johanne de Dalton j mess. et xx acr. terræ, quondam Johannis Coupman, per cartam, red. p. a. ad e. t. 3s. Thomas Perkynson ten. ij mess. et xxiiij acr. terræ, quondam Willelmi Clerkson per serv. forin., red. 5s. Idem Thomas ten. j mess. et vj acr. terræ, quondam Ricardi Algat, per serv. forin., red. p. a. 2s. Thomas Surteys ten. j mess., vocatum Wolley et Foulesik, quondam Gilberti de Burdon, et postea Willelmi Wodemous, red. p. a. ad e. t. 10s.

**TENENTES IN DRINGAGIO.** Johannes Sokburn et Johannes de Dalton ten. v mess. et xl acr. terræ, quondam Willelmi Coupman, et arant et herciant dim. acr., et adjuvant ad fenum Episcopi faciendum, et faciunt ij prec. in aut., et vadunt in legationibus Episcopi inter Tynam et Tesam, et red. p. a. 3s., et pro dictis operibus 20d., ad iiij term. usuales, red. in toto 4s., et pro operibus 20d. Johannes Sokburn ten. j mess. et xx acr. terræ, quondam Johannis Ewenwod, quas Johanna de Langton ten. in dote, et facit fenum, et ij prec. in aut. cum j homine tantum, et red. p. a. ad e. t. 5s. Walterus Sawter et Robertus Baron ten. j mess. et xx acr. terræ, quondam Utringi filii Roberti, et arant et herciant dim. acr., et faciunt ij prec. in aut. cum j homine, et faciunt fenum, et vadunt in legationibus Episcopi, 4s. Willelmus Bateman ten. ij mess. et xl acr. terræ, quondam Utredi Forester, et facit in omnibus ut supra, red. 9s. 4d. Thomas Lax ten., de jure uxoris suæ, j mess. et xl acr. terræ, quondam Eustachii Dryng, et facit in omnibus ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s. Thomas Percebrig, Johannes Coke, Rogerus Walssh, Johannes de Budlegh ten. ij mess. et xl acr. terræ, quondam Johannis

Horne et Simonis Heyde per serv. pred., red. p. a. ad e. t. 8s. 4d. Willelmus Tudhowe ten. j mess. et xx acr. terræ, voc. Newbyggingland, et facit ut supra, red. 5s.

Dominus Willelmus de Bowes ten. villam de LUTRINGTON, et facit iij prec. in aut. ad manerium de Condon omnibus hominibus suis, excepta propria domo sua, et vadit in legationibus Episcopi, et inveniet iij boves ad quadrigandum vinum, et est in magnam chaceam Episcopi, red. p. a. 20s.

COTAGIA. Alexander Colier ten. j cot., et red. p. a. 12d., et iij prec. in aut., et facit fenum, et opera ad stagnum molendini, red. p. a. ad iij term. usuales 12d. Johannes Milner ten. j cot., et facit opera ut supra, red. ad e. t. 12d. Willelmus Spurenrose et Walterus Mertyn ten. j cot. ut supra, red. p. a. 12d. Alexander Colier ten. j cot., et facit opera ut supra, red. p. a. 12d. Willelmus Wynch et Walterus Sawter ten. j cot., et faciunt opera ut supra, red. p. a. 12d. Idem Alexander ten. medietatem j cot., red. p. a. sine operibus 6d.

TENENTES BOND. Alexander Colier ten. iij mess. et iij bov. terræ, quælibet bov. cont. xx acr., red. pro qualibet bov. 5s. ad iij term., et de qualibet bov. in autumpno iij homines in ebdomada ad metendum et falcandum pratum, et cariandum fenum, et tunc semel habebit corrodium Episcopi, et cariat bladum ij diebus, et red. j gall. et x ova, et ij ladas inter Tynam et Tesam, et inveniet j cordam ad chaceam Episcopi, et facit pro parte sua aulam Episcopi in foresta longitudinis lx pedum et latitudinis infra postes xvj pedum, et panetram et boteram cameræ, et privatam capellam longitudinis xl pedum et latitudinis xv pedum, et habebit partem suam de 2s. de caritate Episcopi, et facit partem suam de haya et circa logias, et habebit in recessu Episcopi partem suam tonelli vel dim. cervisiæ si remanserit, et custodit pro parte sua ayereas aucipitrum in Warda de Auckland, et facit partem suam de xvij botharum in nundinis Sancti Cuthberti, et eat in rahunt ad summonitionem Episcopi, et facit opera ad molendina de Auklandshire, — 20s. Thomas Smyth ten. iij mess. et iij bov. terræ ut supra, red. p. a. pro bov. 5s., — 15s. Robertus (*blank*) ten. j mess. et j bov. terræ, et facit ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s. Willelmus Tailleur ten. j mess. et ij bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 10s. Willelmus Bateman ten. j mess. et j bov. terræ ut supra, red. p. a. ad e. t. 5s. Walterus Sowter et Rogerus Raket ten. j mess. et j bov. terræ, red. p. a. 5s. Alicia uxor Ricardi Bysshop ten. ij mess. et ij bov. terræ ibid., red. p. a. 10s. Willelmus Todhow ten. j mess. et j bov. terræ, red. p. a. 5s. Willelmus Brak ten. j mess. et j bov. terræ, red. p. a. ad e. t. 5s. Willelmus Carter ten. j mess. et j bov. terræ ibid., red. p. a. ut supra, 5s. Alexander Colier ten. molendinum aquaticum ibid., et solebat red-

dere 10l. 13s. 4d, et modo 6l. 6s. 8d. Et omnes bondi tenentes red. inter se pro j vacca de metrich ad festum Sancti Martini quolibet anno ibid., ut dicunt, 6s. Et red. inter se pro operibus in pratis falcandis et cariadis de West Auckland usque Condom 8s. 10d. quolibet anno ut dicunt, — 8s. 10d. Et quælibet bov. red. pro outlad ad terminum Martini p. a. 12s. 11d. Idem tenentes red. pro wodlades, ad festum Sancti Johannis Baptistæ pro qualibet bov., 8d. Unde summa in universo ibid. p. a. 9s. 11d. Tenentes villæ ten. inter se terram Johannis Teddy, red. quousque, &c., 12d. Idem ten. j acr. prati in Aucklandhawe, quondam Alani Bateman, red. p. a. (*blank*).

Et sunt ibid. xj acr. et j rod. prati jacentes in Thurnomed, solebant reddere 56s. 8d., modo dimittunter cum grangia de Condon.

GALLINÆ ET OVA. De bondis ibid. red. ad festum Nativitatis Domini et Paschæ xvij gall. et clxx ova.

OPERA. De operibus xvij bov. pred. pro operibus autumpnalibus pro qualibet bov. 2s. 3d. ad terminum Michaelis, 38s. 3d. De eisdem pro cariagio bladi ibid. ad e. t. 22s. 8d.

GLEBA DE STAYNDROP. Rector Ecclesiæ de Standrop ten. j mess. et xvi acr. terræ, quondam Roberti Scriptoris, et est gleba Ecclesiæ pred., red. p. a. ad iiij term. usuales 10s.

TERRÆ SCACCARI. Willelmus de Bowes ten. j tenem. et certas terras, quondam Thomæ Barbour, in Lutrington, 6s. 8d. Willelmus Carter ten. viij acr. et dim. terræ super Farugholes, solebat reddere 8s. 6d., modo 4s. 3d. Willelmus Brak ten. cum Thoma Flesshever ten. v acr. terræ apud Hullingthorn, 2s. 6d. Johannes Cokerton ten. j acr. terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 12d. Idem Johannes ten. ij acr. terræ ibid., red. p. a. ad e. t. 12d. Walterus Sowter ten. dim. acr. terræ, quondam Roberti Alexander, red. p. a. ad e. t. 6d. Johannes Milner ten. iij rod. terræ, quondam Spoom, red. p. a. ad e. t. 12d. Willelmus Freland, ten. x acr. terræ in Capilheued, red. p. a. ad e. t. 5s. Johannes Hoggeson ten. j acr. terræ juxta Wodhows, red. p. a. ad e. t. 12d. Johannes Dobson ten. j acr. terræ apud Hallingthorn, red. p. a. ad e. t. 6d. Rogerus Raket ten. j rod. terræ apud Hertisholyn, red. p. a. ad e. t. 4d. Cristiana Whiteheued ten. j mess., cont. j acr. terræ, quondam Willelmi Spence, red. 7d. Ricardus Perkykson ten. j placeam de vasto Domini, quondam Jacobi Forester, longitudinis xl pedum, latitudinis x pedum, red. p. a. ad e. t. 2d. Johannes Dalton ten. j placeam de vasto, red. p. a. ad e. t. 2d. Idem Johannes ten. j placeam aliam de vasto ex parte tenem. sui, cont. in longitudine xxx pedes et latitudine xvij pedes, red. p. a. ad e. t. 2d. Alicia Wydowson ten. vj acr. terræ, quondam Johannis de Burton,

apud Toft, red. 4s. Johannes Loge ten. j clausuram, voc. Bathanclous, cont. v acr. terræ, red. p. a. 3s. 4d. Johannes at Townshend ten. dim. acr. terræ, red. p. a. ad e. t. 8d. Walterus Ald ten. j placeam vastam in augmentum gardini sui, red. p. a. 1d. Alexander Colier pro consimili red. ibid. ad e. t. 1d. Johannes Flesshever ten. j botham de novo edificatam super vastum, longitudinis xx pedum et latitudinis xiiij pedum, red. p. a. ad e. t. 4d. Thomas Flesshever et Willelmus Brak ten. j bothe, longitudinis xx pedum et latitudinis xvij pedum, red. 8d.

\*FORGIUM. Thomas Smyth et tenentes villæ ten. j forgium, long. xx pedum latitudinis xvj pedum, red. 8d.

\*COMMUNIS FURNUS. Idem tenentes ten. inter se communem furnum villæ ibid. edificatum, red. 6d.

Willelmus Bateman ten. j toft. juxta tenem. suum., red. p. a. 18d. Johannes Lax ten. j toft. ibid. red. p. a. ad e. t. 6d. Willelmus Bowes chivaler ten. j acr. terræ apud Wilyngshaw, quondam Odonis de Lutryngton, red. 12d. Idem Willelmus ten. iij acr. terræ, quondam Walteri de Lutryngton, voc. le Fricheley, red. 3s. 4d. Thomas Surteys ten. c acr., voc. le Knyghtfeld, red. p. a. 20s. Idem Thomas ten. j mess. et xxxvij acr. terræ, voc. le Rydyng, quondam Ricardi Rede, red. 18s. Idem Thomas ten. xxiiij acr. terræ in les Leys, quondam Eudonis del Riddyng, red. 2s. Idem Thomas ten. iij acr. vasti juxta gardinum suum, red. p. a. 2s. Idem Thomas ten. v acr. terræ, quondam de terra Johannis Percy et dicti Eudonis, red. 4s. 8d. Johannes de Dalton ten. xxvj acr. terræ, quondam Walteri de Burton, sol. red. p. a. pro qualibet acr. 8d., et xiiij acr. terræ, quondam Thomæ de Hawden, sol. red. pro acr. 8d., et xv acr. et dim. terræ, quondam Willelmi Aldburnwyk, red. pro acr. 8d., et v acr. terræ, quondam Rogeri Mody, sol. red. pro acr. 8d., unde summa acrarum lx acr. et dim., in denariis 40s. 4d., et pro dictis acr. modo red. p. a. 13s. 4d. Item sunt ibid. c acr. terræ in tenura Ricardi de Parco, quondam Petri de Brakenburn, red. 13s. 4d. Tenentes de Bolam red. p. a. fermario grangiæ de Metrich pro licencia adequandi animalia sua ad vivarium de Wydhop, quam summam firmarius grangiæ pred. de Midrich, red. p. a. 5s. Johannes de Dalton ten. j placeam retro gardinum suum, quondam Thomæ de Skelton, red. 2d. Thomas Surteys ten. dim. acr. terræ juxta terram Johannis Percy, red. p. a. 3d. Tenentes villæ solvunt inter se pro j acr. terræ vast., quondam Alexandri Gamel, 12d. Predicti tenentes solvunt inter se pro j acr., quondam Willelmi filii Alexandri, 12d. Idem tenentes solvunt inter se pro terris Michaelis Milner de residuo terræ

\* This clause is included under the general heading, "Terræ Scaccarii."

Johannis Percy, red. 13d. Idem solvunt inter se pro terris Johannis Coupman, videlicet, pro j placea cont. xx pedes de incremento iiij acr., red. p. a. ad e. t. 16d. Et sunt xxiiij acr. terræ in Wydhopmore, quondam in tenura Ricardi Catlynson et postea Thomæ Barbour, et modo in tenura Willelmi Bowes, red. 6s. 8d. Idem Willelmus ten. iiij acr. terræ, quondam in tenura Eudonis de Lutrington, red. 16d. Walterus Sawter ten. j toftum, red. p. a. ibid. ad e. t. 6d.

BRACINAGIUM. De 10s. de brasinagio cervisiæ nichil hic, quia cum firma burgi de Auckland, et solebat reddere p. a. 40s.

Et sunt ibid. lxiiij acr. et dim. terræ in Wydhopmore in manu Domini, et extra tenuram, et solebant arentari acr. ad 8d., unde in toto 42s. 4d., et modo firmarii grangiæ de Midrich habent proficuum ejusdem in pastura, et dimittuntur p. a. pro 30s. — 30s.\*

TERRÆ VASTÆ. De v acr. terræ ibid., quondam Alexandri Warkman, unde apud Fyldynggate ij acr., et super Warkmanflat ij acr., et solebant reddere p. a. 3s. 6d., et modo jacent vastæ, j acr. in campo de Warkmanfeld sol. red. p. a. 8d., et modo vasta ut supra, dim. acr. terræ, quondam Adæ filii Eliæ prepositi de Heighington, sol. red. p. a. 16d., sicut continetur per rentale. Item sunt ibid. x acr. terræ in Hunthank, quondam Umfridi Skelton, sol. red. p. a. pro acr. 8d., modo vast. Item x acr. terræ, quondam ejusdem Umfridi, voc. Lynsakland, sol. red. 3s. 4d., modo vast., ix acr. j rod. terræ in Wolleycrok, quondam in tenura ejusdem Umfridi et Willelmi Brak, et sol. red. p. a. 6s. 2d. De 4s. de vj acr. terræ, quondam Roberti Carpenter de Cok Riddyng, nichil, quia vastæ.

## NORTH AUKLAND.

LIBERI TENENTES. Johannes Pollard ten. j tenementum, voc. le Wodhous, cont. c. acr. terræ, red. p. a. ad iiij term. usuales 109s. Dominus Willelmus Colvyll ten. xl acr. terræ, quæ fuerunt Walteri Burdon, et postea Roberti Herle, red. 20s. 4d. Johannes Pollard ten. j tenem., et lxxxij acr. terræ, per quod servitium ignorant ut dicunt &c., ideo &c., red. 10s. Idem Johannes ten. v acr. terræ, quondam Willelmi filii Henrici Escombe, red. 10d. Idem Johannes ten. xx acr. terræ, quondam de bondis, red. p. a. ad e. t. 6s. 8d. Idem Johannes ten. j tenuram, quondam Umfridi Smyth, red. p. a. ad duo festa Sancti Cuthberti, 12d. Idem Johannes ten. j placeam, quondam Adæ de Carlo', red. p. a. ad e. t. 4d. Idem Johannes ten. xx acr. terræ

\* To this entry is added in the margin, "cum firma grangiæ de Midrich."